
GENERALFORSAMLING I AALBORG FOTOKLUB 28. JANUAR 2020 
 

 

Valg af dirigent: 

 

Lars Jørgensen blev valgt og konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indvarslet- 

 

 

Valg af referent: 

 

Flemming Junker blev valgt. 

 

 

Formandens beretning fremlægges til godkendelse: 

 

Lars Fich indledte med at resumere den linje, som bestyrelsen sidste år præsenterede. Den handlede 

om, at foreningslivet generelt er udfordret i disse år. Han sagde, at vi tror på, at det er fordi 

mennesker nu til dags i langt højere grad end tidligere vil have lov til selv at definere, hvad vi 

interesser os for, og hvad vi går op i. Derfor mener vi, at det er vigtigt, at vi som medlemmer af 

Aalborg Fotoklub selv kan bestemme, hvordan vi vil interessere os for fotografi, og at det er 

klubbens opgave at understøtte det, så godt vi kan. Det er ikke klubbens formål at bestemme eller 

fremme en bestemt måde at fotografere på. Tvært imod ser vi det som vores opgave at understøtte 

mangfoldigheden. Fotografi er jo fantastisk mange ting, en slags overflødighedshorn man kan gå 

ombord i, som man lyster. 

 

Samtidigt kan man interessere sig for fotografi på mange niveauer. Man skal kunne komme i 

klubben for hyggen og det sociale samværs skyld. Man skal kunne komme i klubben, uanset på 

hvilket niveau af sin fotografiske udvikling man befinder sig. Man skal kunne komme i klubben, 

fordi man gerne vil blive en dygtigere fotograf. Man skal kunne komme i klubben, fordi man gerne 

vil deltage i konkurrencer, og gerne vil klare sig godt der. 

 

Man skal også kunne komme i klubben, fordi man interesserer sig for en særlig slags fotografi, som 

man gerne vil dyrke. Natur, street, arkitekturfotografi, kunstfotografi, og senest astrofotografi. Jo 

flere forskellige tilgange til fotografiet, jo mere mangfoldigt – og jo mere inspirerende. 

 

Man kan jo kun blive inspireret af at se måder at fotografere på eller teknikker, som man ikke 

kendte i forvejen, som er nye for en, nævnte Lars Fich. 

 

Derfor har vi også i det forløbne år lagt vægt på at få flere foredrag – og gerne med så forskellige 

foredragsholdere som muligt. Selv om det kan være svært at finde nogen, der kan holdes 

inden for vores budget, så er det noget, vi fortsat har tænkt os at lægge vægt på. 

 

I 2019 har vi således haft: 

Lightroom-workshop med Anders Dahl Tollestrup 

Jan Brødslev Olsen fortalte om ”Nærvær, fotografi og kunst”. 

Pia Daugaard fortalte om sit fotografi og sin baggrund i filmbranchen 

Keld Duun fortalte om naturfoto. Og så har vi haft besøg af Ann Malmgreen, Ida Refsgaard, Kjertil 

Løite, Niels Fabæk, og Ruslan Merzlyakov har fortalt om astrofoto. Desuden har Natalie Rouquette 

holdt to Photoshop-workshops 

 



Vi behøver nemlig ikke nødvendigvis at skaffe eksperter til at lære os alting. Mangfoldigheden i 

klubben gør jo også, at mange sidder inde med en særlig viden inden for et eller andet, de har 

interesseret sig for, og som andre i klubben kunne have glæde af. 

 

Derfor arbejder vi på at finde måder, hvor vi kan blive bedre til at dele viden med hinanden. Vi har 

tænkt på, at der skal være et sted, hvor man kan se, hvem man kan spørge til råds, f.eks. om 

Photoshop- eller Lightroom-problemer. Det kan være det bliver i forbindelse med en ny hjemmeside, 

som er et af bestyrelsens projekter i det kommende år. Finn, som har 

forstand på den slags, har lovet at hjælpe med det. 

 

Der er også ting, som ikke er lykkedes. Vi havde i tankerne at arrangere en weekendtur til Göteborg, 

som opfølgning på turen til Friederichstadt. Det lykkedes ikke – da vi først kom i gang med det, så 

viste dig sig at blive så dyrt og organisatorisk kompliceret, at vi måtte opgive. 

 

Vi har to gange forsøgt at arrangere en naturfoto-tur til Lille Vildmose – og begge gange er det 

blevet regnvejr. 

 

Så vil jeg lige komme med nogle kommentarer vedrørende økonomien, som Kurt vil komme 

nærmere ind på efterfølgende, sagde Lars Fich. På sidste generalforsamling måtte vi præsentere et 

regnskab med underskud. Det skyldtes ikke mindst problemer med det der så flot 

hedder ”kantinedift” – altså kaffe og kage. Her har det været vellykket, at vi har fået Mobile Pay. 

 

Vi kunne også fortælle, at gennem de seneste ni år har overskuddene været sjældnere og mindre end 

underskuddene, og dermed er der lige så stille og ubemærket blevet ædt af egenkapitalen. Det kan 

jo ikke blive ved med at gå. Derfor er det er spørgsmål om at ”udvise rettidig omhu” hvis vi ikke 

lige pludselig en dag skal stå i en problematisk situation. Derfor er vi, som Kurt vil fortælle om 

senere, stolte over at kunne præsentere et regnskab med overskud – og et budget for næste 

år, som også gerne skulle give et overskud. 

 

Bestyrelsen kan selvfølgeligt først konstituere sig, efter at vi har haft valg. En ting er dog sikker, 

sagde Lars Fich. Jeg træder tilbage som formand. Jeg er på valg næste gang, hvor jeg regner med at 

træde helt ud af bestyrelsen. Ved at vi får en ny formand nu, så bliver der altså mulighed for et 

års ”overlap”, hvilket gerne skulle gøre det muligt at sikre en hvis kontinuitet. 

 

 

 

Kassereren fremlægger regnskab til godkendelse: 
 

Kurt Barkmann oplyste, at mens regnskabet sidste år gav et underskud på over 5700 kr, har klubben 

i dette regnskabsår opnået et overskud på kr. 4.724,68. Det skyldes ikke mindst, at der med betaling 

via Mobile Pay er kommet godt styr på kantinedriften. Regnskabet balancerer med kr. 42.030,90 og 

status balancerer med kr. 31.042,10. Klubben har pt 39 medlemmer. Revisoren har opfordret til 

enkelte justeringer af den fremtidige bogføring og regnskabsopstilling. Flere af medlemmerne 

opfordrede også til større udpensling af indtægter og udgifter vedrørende kantinedrift, kartonsalg 

mm, alt sammen for at øge gennemsigtigheden. Derefter kunne regnskabet godkendes. 

 

 

Kassereren fremlægger budget for det kommende år: 
 

Af forsigtighed opereres med et medlemstal på 35, og med øgede udgifter til foredragsholdere, 

konkurrencer mm. giver det udsigt til et overskud på kr. 1.530, fortalte Kurt Barkmann. Budgettet 

blev godkendt. 



 

 

Fastsættelse af kontingent: 
 

Bestyrelsen foreslog at holde kontingentet uændret på 475 kroner pr. halvår, men Lars Jørgensen 

fremsatte et forslag om at øge kontingentet en smule til 500 kroner halvårligt for at give yderligere 

luft i regnskabet, og sidstnævnte blev enstemmigt vedtaget. 

 

 

Behandling af indkomne forslag: 
 

Der var ikke indkommet forslag. 

  

 

Valg af bestyrelsesmedlemmer for to år. Der vælges tre medlemmer i lige år og to i ulige år: 
 

Følgende var på valg: 

 

Søren Gunge, genopstiller som suppleant. 

Leif Alveen, genopstiller. Blev valgt. 

Flemming Junker, genopstiller. Blev valgt. 

Desuden blev Finn Elmgaard foreslået. Blev valgt. 

 

 

Valg af to suppleanter (hvert år): 
 

Lone Bredahl, genopstiller. Blev valgt. 

Thomas Nielsen, genopstiller ikke. 

Søren Gunge stillede op, blev valgt. 

 

 

Valg af revisor (lige år): 

 

Morten Bak blev genvalgt. 

 

 

Valg af revisorsuppleant (hvert år): 
 

Torben Sørensen blev valgt. 

 

 

Eventuelt: 
 

Sigbjørn Hansen foreslog, at alle medlemmer skal have ret til at udstille på klubbens hjemmeside, 

gerne med en kort præsentation af hvert medlem, og det blev positivt modtaget. Kurt Barkmann 

påpegede dog, at han flere gange har opfordret medlemmer til at bidrage til hjemmesiden, såvel som 

klubbens forum på Facebook, men at det har knebet med respons. Lars Fich gik også ind for, at alle 

skal have mulighed, men ikke pligt til at bidrage. Under debatten kom der også flere input til den ny 

hjemmeside, som Finn Elmgaard er i gang med at udvikle. Han nævnte, at det er teknisk muligt at 

alle kan få billeder med, og han synes også selv, at det vil være ønskeligt, at der også bringes både 

navn på autor og oplysninger om denne samt billedet. 

 



 

Derefter takkede dirigenten de 20 deltagere i generalforsamlingen for rimelig god ro og orden. 

 

 

 

 

Flemming Junker, referent 


